
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 
Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20), članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije 
broj  10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst i 10/20) Zamjenik župana 
koji obnaša dužnost Župana Istarske županije, razmatrajući predloženi akt, dana 15. veljače 
2021. godine, donosi 

 
 

ZAKLJUČAK 
o donošenju Programa poticanja turističkih manifestacija, projekata i proizvoda  

na turistički manje razvijenim područjima u 2021. godini  
i objavi Javnoga poziva za dodjelu potpora 

 
 
 

1. Istarska županija potiče razvoj turistički manje razvijenih područja Istre. U tom smislu, 
posebno se potiče: 
 
- podizanje kvalitete turističkih manifestacija regionalnog značaja koje se održavaju na 

turistički manje razvijenim područjima, koje se primarno održavaju izvan glavne 
turističke sezone, na više lokacija, odnosno mjesta, općina ili gradova, te koje primarno 
promoviraju autohtone proizvode, lokalne izvođače, tradiciju, običaje i vrijednosti 

- razvoj turističkih projekata i proizvoda specijalnih interesa na turistički manje razvijenim 
područjima kojima se potiču selektivni oblici turizma kao što su outdoor i aktivni turizam, 
odnosno cikloturizam, kulturni turizam i eno-gastronomski turizam, te kojima se 
valoriziraju autohtone vrijednosti, tradicija i kultura  

 
 

2. Donosi se Program poticanja turističkih manifestacija, projekata i proizvoda na turistički 
manje razvijenim područjima u 2021. godini (u daljnjem tekstu: Program), te isti čini 
sastavni dio ovog Zaključka; 
 
 

3. U svrhu provođenja ovog Programa, Istarska županija će objaviti Javni poziv za dodjelu 
potpora; 
 
 

4. Osniva se Povjerenstvo za obradu zaprimljenih prijava u sljedećem sastavu: 
 

1. Nada Prodan Mraković, predsjednica 
2. Edi Akilić, član 
3. Davor Dobrila, član 

 
 
5. Sredstva za provedbu Programa predviđena su u razdjelu 005 Proračuna Istarske 

županije za 2021. godinu; 
 
 

6. Zadužuje se Upravni odjel za turizam Istarske županije za provedbu Programa iz točke 2. 
ovoga Zaključka, za objavu javnog poziva i za praćenje namjenskog utroška sredstava; 
 



 

 
 

7. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 334-01/21-02/01 
URBROJ: 2163/1-01/11-21-02 
Pula, 15. veljače 2021.   

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

Zamjenik župana koji 
obnaša dužnost Župana 

                                                                                              Fabrizio Radin   
Dostaviti: 
 

1. Upravni odjel za turizam IŽ 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ 
3. Pismohrana, ovdje 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-02-17T08:37:44+0100
	Istarska županija
	eUprava




